Лист тех. данных 3RW5055-2AB04
Устройство плавного пуска SIRIUS 200–480 В 143 A, 24 В AC/DC,
пружинные клеммы Аналоговый выход
Фирменное название продукта SIRIUS
Категория продукта Гибридные выключатели
Наименование продукта Устройство плавного пуска
Наименование типа продукта 3RW50
Заводской номер изделия

Степень защиты IP IP00; IP20 с крышками клемм с защитой от прикосновения
пальцем при вертикальном прикосновении спереди
Условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 Q
функция изделия
● плавный пуск да
● плавный останов да
● Soft Torque да
● регулируемое ограничение тока да
● выбег насоса да
● функция самозащиты прибора да
● защита двигателя от перегрузки да ; Электронная защита двигателя от перегрузки
● оценка защиты двигателя термисторами нет
● Автоматический сброс да
● ручной сброс да
● дистанционный сброс да ; отключением управляющего напряжения питания
● Коммуникационная функция да
● измерительный индикатор производства да ; только в сочетании со специальными принадлежностями
● журнал ошибок да ; только в сочетании со специальными принадлежностями
● возможность параметрирования через
программное обеспечение
нет
● возможность проектирования через
программное обеспечение
да
● PROFIenergy да ; в сочетании с модулем связи PROFINET Standard
● линейная стадия напряжения да
● управление вращающим моментом нет
● аналоговый выход да ; 4... 20 мА (по умолчанию)/0... 10 В (с возможностью
параметрирования с помощью High Feature-HMI)
Силовая электроника
Рабочий ток
● при 40 °C расчетное значение 143 A
● при 50 °C расчетное значение 128 A
● при 60 °C расчетное значение 118 A
рабочее напряжение
● расчетное значение 200 ... 480 V
относительный отрицательный допуск рабочего
напряжения
-15 %
относительный положительный допуск рабочего
напряжения
10 %
Эксплуатационная мощность для трёхфазного
двигателя
● при 230 В при 40 °C расчетное значение 37 kW
● при 400 В при 40 °C расчетное значение 75 kW
3RW5055-2AB04 Возможны изменения.
Лист 3/13 06.08.2020 © Copyright Siemens
Рабочая частота 1 расчетное значение 50 Hz
Рабочая частота 2 расчетное значение 60 Hz
относительный отрицательный допуск рабочей
частоты
-10 %
относительный положительный допуск рабочей
частоты
10 %
Регулируемый номинальный ток
● при поворотном кодировочном
переключателе в положении 1
68 A
● при поворотном кодировочном
переключателе в положении 2
73 A
● при поворотном кодировочном
переключателе в положении 3
78 A
● при поворотном кодировочном
переключателе в положении 4
83 A
● при поворотном кодировочном
переключателе в положении 5
88 A
● при поворотном кодировочном